

Расчеты (обоснования)
к плану финансово - хозяйственной деятельности
государственного бюджетного учреждения Самарской области "ЗАГС-РЕГИОН" на 2021 год

Приложение 1

1. Обоснование (расчет) выплат по расходам на оплату труда по элементу вида расходов классификации расходов бюджетов 111 "Фонд оплаты труда" (строка 2110)

Код видов расходов
Источник финансового обеспечения

110
субсидия на выполнение государственного задания

1.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату труда (КВР 111 КОСГУ 211 КРКС 200) и выплаты на социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (КВР 111 КОСГУ 266 КРКС 200) (строка 2120)

№ п/п	Должность	Установленная численность, единица 01.01.21	Размер оплаты на 01.01.21, руб	ФОТ по окладам в месяц (гр2*гр3), руб	Число окладов, учитываемых при формировании ФОТ в год	Фонд оплаты труда (гр4*гр5), руб
1	2	3	4	5	6	7
1	Директор	1	22 118,00	22 118,00	29	636 966,43
2	Заместитель директора	1	19 877,00	19 877,00	29	572 428,81
3	Главный бухгалтер	1	17 636,00	17 636,00	29	507 891,07
4	Юрисконсульт	1	13 997,00	13 997,00	29	403 093,12
5	Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений	1	13 997,00	13 997,00	29	403 093,12
6	Инженер-программист	1	13 997,00	13 997,00	29	403 093,12
7	Бухгалтер	1	13 997,00	13 997,00	29	403 093,12
8	Инспектор по кадрам	1	9 799,00	9 799,00	29	282 197,12
9	Администратор	1	9 799,00	9 799,00	29	282 197,12
10	Заведующий хозяйством	1	9 814,00	9 814,00	29	2 257 576,81
11	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1	7 292,00	7 292,00	29	209 968,87
12	Уборщик служебных помещений	2	7 292,00	14 584,00	29	419 997,74
13	Водитель автомобиля	1	9 099,00	9 099,00	29	262 037,91
Всего по учреждению в 2021 году		21		244 599,00		7 044 096,21

№ п/п	Должность	Количество дней оплаты на одного работника по временной нетрудоспособности, шт	Размер среднедневного заработка, за счет средств субсидии, руб	Размер среднедневного заработка, за счет средств от приносящей дохода деятельности, руб	Сумма расхода за счет средств в субсидии, руб (гр 2*гр 3)	Сумма расхода за счет средств от приносящей дохода деятельности, руб (гр 2*гр 4)
1	2	3	4	5	6	7
1	Директор	3	1 485,19	123,71	4 455,57	371,19
2	Заместитель директора	3	1 334,73	111,20	4 004,19	333,60
3	Главный бухгалтер	3	1 184,31	98,66	3 552,93	295,98
4	Юрисконсульт	3	939,96	78,30	2 819,88	234,90
5	Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений	3	939,96	78,30	2 819,88	234,90
6	Инженер-программист	3	939,96	78,30	2 819,88	234,90

7	бухгалтер	3	999,96	78,30	2 819,88	234,90
8	Инспектор по кадрам	3	657,96	54,82	1 973,88	164,46
9	Администратор	3	5 263,73	438,50	15 791,19	1 315,50
10	Директорский помощник	3	639,01	54,90	1 977,03	164,70
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	3	489,71	40,80	1 469,13	122,40
12	Уборщик служебных помещений	3	979,42	81,59	2 938,26	244,77
13	Водитель автомобиля	3	611,03	50,90	1 833,09	152,70
	Всего по учреждению в 2021 году		16 424,93	1 368,30	49 274,79	4 104,90

1.2. Расчет (обоснование) выплат персоналу по уходу за ребенком (КВР 112 КОСГУ 266 КРКС 200) (строка 2121)

№ п/п	Наименование расходов	Число работников, получающих пособие, чел	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб	Период выплаты	Сумма, руб (гр 3*гр 4*гр 5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Ежемесячная компенсационная выплата работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет	1	12	30,0	с 01.01.21 по 16.01.21	25,81
Всего по утвержденно в 2021 году		X	X	X	X	25,81

1.2. Расчет (обоснование) Командировочных расходов (КВР 112 КОСГУ 212 КРКС 200)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объем услуги	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр 3 * гр 4*гр 5)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб - гр 6
1	2	3	4	5	6	7
1	Командировочные расходы (суточные)	дн	2	2100,00	4 200,00	4 200,00
Итого		X	X	2 100,00	4 200,00	4 200,00

1.3. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования (КВР 119 КОСТУ 213 КРКС 200) (строка 2140)

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для зачисления страховых взносов, руб	Сумма взноса, руб
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	X	1 560 541,62
	в том числе:		
1.1	по ставке 22,0%	7 093 371,00	1 560 541,62
1.2	по ставке 10,0%		
1.3	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий налогоплательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	X	219894,5
	в том числе:		
2.1	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	7 093 371,00	205 707,76
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве в профессиональных заболеваниях по ставке 0,2%	7 093 371,00	14 186,74
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве в профессиональных заболеваний по ставке 0, %		
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве в профессиональных заболеваний по ставке 0, %		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	7 093 371,00	361 761,02
	Итого	X	2 142 198,04

2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов, и иных платежей (строка 2300)

Код видов расходов 850 КРКС 200

№ п/п	Источники финансового обеспечения	субсидии на выполнение государственного задания, средства от провозимой доход деятельности					
		Налоговая база, руб	Ставка налога	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб (гр 3*гр 4)	Сумма расходов за счет средств субсидии, руб (гр 5*0,7)	Сумма расходов за счет средств от провозимой доход деятельности, руб (гр 5*0,3)	КОСТУ/КВР
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Налог на имущество организаций	118 369 089,56	2,2%	2 595 656	1 753 498,00	752 158,00	291,851
2	Транспортный налог	82,00	16,0	1 312,00		1 312,00	291,852
3	Земельный налог за 9 месяцев 2021 года		1,5%	-		-	291,851
3	Госпошлины			1 600,00		1 600,00	291,852
4	Уплата штрафов, пеней			10 000,00		10 000,00	292,853
5	Уплата штрафов в ПФР, ПФД			8 000,00		8 000,00	295,853
	Итого:	X	X	2 526 568,00	1 753 498,00	773 070,00	

3. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2640)

Кодировка расходов
Источники финансового обеспечения

244

субсидия на выполнение государственного задания, средства от приносящей доход деятельности

3.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи (КОСГУ 221) (строка 2641)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объем услуги	Количество месяцев	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб	Сумма, руб (гр 8 – гр 4*гр 5*гр 6*гр 7)	Сумма расхода на счет средств субсидии, руб (гр 8*0,7)	Сумма расхода на счет средств от приносящей доход деятельности, руб (гр 8*0,3)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Предоставление в пользование владения абонентской линии независимо от ее типа по тарифу "Комбинированный"	мес	1	1	12	249,60	2 995,20	2 096,64	898,56
2	Предоставление местного телефонного соединения, за базисный объем местных телефонных соединений в размере 350 минут на тарифном плане "Комбинированный"	усл	1	1	12	230,40	2 764,80	1 935,36	829,44
3	Предоставление местного телефонного соединения сверх базисного объема местных телефонных соединений, за минутное соединение по тарифу "Комбинированный"	мин	100,00	1	12	0,552	662,40	463,68	198,72
4	Предоставление в пользование владения абонентской линии независимо от ее типа по тарифу "Позвонивший"	мес	1	1	12	249,60	2 995,20	2 096,64	898,56
5	Предоставление местных телефонных соединений по абонентской системе оплаты за неограниченный объем местных телефонных соединений, за минутное соединение по тарифу "Позвонивший"	мин	100,00	1	12	0,70	840,00	594,00	246,00
6	Внутризоновые телефонные соединения местной телефонной сети в размещенных в пределах территории одного и того же субъекта РФ по тарифным зонам на расстоянии до 100 км	мин	17,55	1	12	2,47	2 994,00	2 095,80	898,20
7	Внутризоновые телефонные соединения местной телефонной сети в размещенных в пределах территории одного и того же субъекта РФ по тарифным зонам на расстоянии от 101 до 600 км	мин	19,15	1	12	4,45	5 376,00	3 763,20	1 612,80
8	Внутризоновые соединения основной связи в домашнем регионе	мин	62,50	1	12	1,86	2 250,00	1 575,00	675,00
9	Внутризоновые соединения за пределами домашнего региона до 100 км	мин	60,00	1	12	2,47	2 964,00	2 074,80	889,20
10	Внутризоновые соединения за пределами домашнего региона от 101 до 600 км	мин	37,50	1	12	4,45	5 325,00	3 727,50	1 597,50
11	Использование сети Интернет	усл	1	1	12	9 897,50	118 770,00	83 139,00	35 631,00

		Итого:	X	X	X	X	X	174 126,66	121 888,67	52 237,99
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объем услуги	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр 5 - гр 4*гр 5)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	КРКС			
1	2	3	4	5	6	7	8			
1	Услуги почтовой связи	лог	1	1 500,00	1 500,00	1 500,00	120			
	Итого	X	X		1 500,00	1 500,00				

3.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг (КОСГУ 222) (строка 2642)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объем услуги	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр 8 - гр 4*гр 5)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Транспортные услуги	усл	4	2 000,00	8 000,00	8 000,00	120
2	Квандарованные расходы (проез)	лог	1	6 000,00	6 000,00	6 000,00	120
	Итого	X	X	X	14 000,00	14 000,00	

3.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг (КОСГУ 223 КРКС 111 КВР 244) (строка 2643)

№ п/п	Наименование показателей	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Налоговая ставка	Сумма с НДС, руб. (гр 6 - гр 3*гр 4*гр 5)	Госзадание - площадь 457,0 кв м, 20,0% Оплата НДС, руб. (гр 6*0,206)	Расход за счет средств от приносящей доход деятельности (возмещение арендаторами - площадь 91,54 кв м, 4,14% руб. (гр 6 * 0,0414)	Сумма расхода за счет средств субсидии, руб. (гр 6 - гр 7 - гр 8)*0,7)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. (гр 6 - гр 7 - гр 8)*0,3	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. (гр 7-гр 9)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Холодное водоснабжение 1 полугодие	253,30	35,48	100,0%	8 992,78	1 831,91	368,16	4 684,90	2 067,81	
2	Холодное водоснабжение 2 полугодие	254,96	36,48	100,0%	9 280,94	1 915,99	385,06	4 889,92	2 099,92	
3	Водоснабжение 1 полугодие	253,56	34,30	100,0%	4 892,35	1 067,87	262,93	2 577,49	1 104,64	
4	Водоснабжение 2 полугодие	254,96	36,08	100,0%	5 119,60	1 054,64	211,95	2 695,11	1 155,90	
5	Плата за отведение сточных вод сверх установленных нормативов по составу сточных вод	12	1 378,02	100,0%	16 536,24		684,60			15 851,64
6	Плата за негативное воздействие на работу централизованной системы водоснабжения	12	500,00	100,0%	6 000,00		248,40			5 751,60
7	Вывоз ТКО	10,4	598,16	100,0%	6 258,77	1 287,66	258,78	3 293,03	1 411,30	
8	Вывоз ТКО	10,4	598,16	100,0%	6 258,77	1 287,66	258,78	3 293,03	1 411,30	
	Итого:	X	X	X	63 243,65	8 385,73	2 618,28	21 445,48	9 190,92	21 603,24

3.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг (КОСГУ 223 КРКС 111 КВР 247) (строка 2644)

29 831,21

33 412,44

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребленных ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб	Налоговая,%	Сумма с НДС, руб (гр.6-гр.3*гр.4*гр.5)	Госзадание - площадь 457,0 кв м, 20,0% Отдел ЗАГС, руб. (гр.6*0,206)	Расход за счет средств от приносящей доход деятельности (возмещение арендаторами - площадь 91,94 кв м, 4,14%, руб. (гр.6 * 0,0414)	Сумма расхода за счет средств субсидии, руб (гр.6-гр.7-гр.8)*0,7)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб (гр.6 - гр.7 - гр.8)*0,3	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Электроснабжение	80 011,9к	9,16	100,0%	732 989,74	158 979,41	30 342,46	386 114,51	165 476,36	
2	Теплоснабжение 1 полугодие	23600	1 787,34	100,0%	420 868,74	86 608,86	17 423,95	231 721,80	93 023,63	
3	Теплоснабжение 2 полугодие	113 81,30	1 852,90	100,0%	214 591,56	41 205,86	8 888,89	115 051,13	46 450,48	
	Итого:	X	X	X	1 368 369,54	281 884,13	56 650,50	720 884,44	308 950,47	

3.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (КОСГУ 225) (строка 2645)

1 002 768,57

385 609,97

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Наименование показателя объема	Тариф (цена), руб	Стоимость работ (услуг), руб (гр.7*гр.4*гр.6)	Госзадание - площадь 457,0 кв м, 20,0% Отдел ЗАГС, руб. (гр.7*0,206)	Расход за счет средств от приносящей доход деятельности (возмещение арендаторами - площадь 91,94 кв м, 4,14%, руб. (гр.7 * 0,0414)	Сумма расхода за счет средств субсидии, руб (гр.7-гр.8-гр.9)*0,7)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб (гр.7 - гр.8-гр.9)*0,3	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Техническое обслуживание системы вентиляции	Нежилое помещение, площадью 2221,2 кв м, г. Самара, ул. Молодогвардейская, 238	4	квартал	6 502,00	26 368,00	5 431,81	1 091,64	13 891,19	5 953,36	111
2	Техническое обслуживание охранно- пожарно сигнализации		12	месяц	7 500,00	90 000,00	6 180,00	1 242,00	15 804,60	6 771,40	111
3	Эксплуатационные расходы		12	месяц	4 093,75	49 125,00	10 366,95	2 083,46	26 512,21	11 862,38	111
4	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения		12	месяц	1 021,88	12 262,56	2 526,08	507,67	6 460,13	2 368,62	111
5	Гидропневматическая опрессовка системы отопления в тепловом узле		1	дог	30 000,00	30 000,00	6 180,00	1 242,00	15 804,60	6 771,40	111
6	Мойка полов		1750,00	кв м	21,45	37 537,50	7 732,73	1 554,05	19 775,50	8 475,22	111
7	Чистка кровли от снега, наледя		2230	кв м	15,08	33 600,00	6 859,80	1 378,62	17 543,11	7 518,47	111
8	Техническое обслуживание системы кондиционирования		1	дог	28 349,00	28 349,00	4 191,39	842,45	10 720,26	4 594,40	111
	Итого:	X	X	X	X	240 142,00	49 469,26	9 941,89	126 511,60	54 119,25	

№ п/п	Наименование расходов	Количество работ (услуг)	Наименование показателя объема	Тариф (цена), руб	Стоимость работ (услуг), руб (гр.7*гр.4*гр.6)	Сумма расхода за счет средств субсидии, руб (гр.8*0,7)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб (гр.8*0,3)	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Ремонт и техническое обслуживание оргтехники, замена картриджей	1	дог	46 608,70	46 608,70	32 626,09	13 982,61	111

308 950,93

78 293,75

2	Технический осмотр транспортного средства	1	дог	500,00	500,00	350,00	150,00	111
Итого:		X	X	X	47 108,70	32 976,09	14 132,61	

№ п/п	Наименование расходов	Количество работ (услуг)	Наименование показателя объема	Тариф (цена), руб.	Стоимость работ (услуг), руб. (гр 7+гр 4*(гр 6))	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	КРФС
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Техническое обслуживание кассового аппарата	3	усл.	1 000,00	3 000,00	3 000,00	120
2	Замена фискального накопителя кассового аппарата	1	дог	9 000,00	9 000,00	9 000,00	120
3	Ремонт и техобслуживание автомобиля	2	дог	15 000,00	30 000,00	30 000,00	120
4	Демонстрация здания 1 кв/г	1	дог	2 200,00	2 200,00	2 200,00	120
5	Химчистка штор	500	кв.м	90,00	45 000,00	45 000,00	120
6	Услуги по проведению диагностики технического состояния оборудования	1	мес	10 000,00	10 000,00	10 000,00	120
7	Проведение диагностики технического состояния оборудования с выдачей актов технической экспертизы	1	дог	9 000,00	9 000,00	9 000,00	120
8	Текущий ремонт	2	дог	100 715,80	201 431,59	201 431,59	120
Итого:		X	X	X	309 631,59	309 631,59	

3.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (КОСТУ 226) (строка 2646)

№ п/п	Наименование показателя объема		Показатель объема	Тариф (Цена), руб.	Сумма Всего, руб.	Госзадание - площадь 457,0 кв.м, 20,0%, от дог ЗАГС, руб. (гр 6 *0,208)	Расход за счет средств от приносящей доход деятельности (возмещение арендаторам - площадь 91,94 кв.м, 4,14%, руб. (гр 6 * 0,0414))	Сумма расходов за счет средств субсидии, руб. (гр 6-гр 7- гр 8)*0,7)	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. (гр 6 - гр 7- гр 8)*0,3	КРФС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Охрана здания	мес	11	47 570,95	522 939,45	107 725,53	21 649,69	275 494,96	148 069,27	111
2	Охрана здания	мес	1	47 246,16	47 246,16	9 732,71	1 955,00	24 890,22	10 667,24	111
ИТОГО					570 185,61	117 458,24	23 605,68	300 385,18	128 736,51	

№ п/п	Наименование расхода	Наименование показателя объема	Показатель объема ресурса (шт.)	Цена единицы ресурса, руб.	Сумма Всего, руб.	Сумма расходов за счет субсидии, руб.	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	КРФС
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Экспресс-доставка	дог	1	6 026,25	6 026,25		6 026,25	120
2	Услуги доставки	шт	1	1 491,00	1 491,00		1 491,00	120
3	Услуги фотографа	дог	3	11 303,00	33 909,00		33 909,00	120
4	Предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр	дог	347	50,00	12 350,00		12 350,00	120

946 843,42

152 342,19

5	Периодический медицинский осмотр	дог	1	4 000,00	4 000,00	4 000,00	120
6	Курсы повышения квалификации	кол-во семинаров	2	5000,00	10 000,00	10 000,00	120
7	Услуги звукооператора	мероприятие	1848	218,61	403 991,28	403 991,28	120
8	Услуги звукооператора	мероприятие	86	292,33	25 140,38	25 140,38	120
9	Услуги церемониймейстера	мероприятие	797	218,61	174 232,17	174 232,17	120
10	Услуги церемониймейстера	мероприятие	86	292,33	25 140,38	25 140,38	120
11	Услуги артистов	мероприятие	38	730,83	27 771,54	27 771,54	120
12	Услуги музыкантов 2	мероприятие	172	584,66	100 561,52	100 561,52	120
13	Услуги музыкантов 1	мероприятие	1204	555,43	668 737,72	668 737,72	120
14	Расходы на проведение мероприятий**			529 000,00	529 000,00	529 000,00	111
15	Услуги нотариуса	кол-во довер	3	600,00	1 800,00	1 800,00	120
16	Услуги творческой сопровождения	дог	2	4000,00	8 000,00	8 000,00	120
17	Услуги по оценке рыночной стоимости артефактной платы	дог	2	3000,00	10 000,00	10 000,00	120
18	Услуги сардероукасы	дог	9	20000,00	180 000,00	180 000,00	120
19	Услуги по программированию АИС	дог	1	7000,00	7 000,00	7 000,00	120
20	Услуги по техническому сопровождению мероприятия	дог	1	10962,85	10 962,85	10 962,85	120
21	Услуги по организации кофе-брейка для проведения мероприятия	дог	982	150,06	147 338,92	147 338,92	120
22	Услуги по разработке единой дизайн-концепции	дог	1	35 061,81	35 061,81	35 061,81	120
23	Услуги экспертов для проведения мероприятия	дог	3	10000,00	30 000,00	30 000,00	120
24	Услуги организатора музыкального вещания	дог	12	2190,00	26 280,00	26 280,00	120
25	Услуги по изготовлению видеороликов	дог	0	30000,00	0,00	0,00	120
26	Услуги по организации детского новогоднего мероприятия	дог	1	30000,00	30 000,00	30 000,00	120
27	Услуги по разработке дизайн-макетов полиграфической продукции	дог	1	24 000,00	24 000,00	24 000,00	120
28	Услуги по подготовке материалов видеожурнала характера, в том числе для размещения в СМИ	дог	1	30000,00	30 000,00	30 000,00	120
29	Повышение аккаунта Яндекс-Бизнеса	дог	12	200,00	2 400,00	2 400,00	120
30	Техническая экспертиза	дог	30	300,00	9 000,00	9 000,00	120
31	Услуги предоставления прав использования программного обеспечения «WEBIN AR»	месяц	2	5995,00	11 990,00	11 990,00	120
32	Услуги предоставления прав использования программного обеспечения «WEBIN AR»	месяц	5	11995,00	59 975,00	59 975,00	120
33	Лицензия 1-е Битрикс "Старт"	шт	1	5 400,00	5 400,00	5 400,00	120
34	Лицензия Microsoft office	шт	5	20 890,00	104 450,00	104 450,00	120
35	Лицензия Windows 10 Pro	шт	5	15 190,00	75 950,00	75 950,00	120

36	Лицензия на право использования СКЗИ "КриптоПро CSP"	шт.	1	2 167,75	2 167,75	2 167,75	120
37	Антивирус	дог.	15	1 320,00	19 800,00	19 800,00	120
38	ИТС бухгалтерских программ 1С	мес.	12	2 472,00	29 664,00	29 664,00	120
39	Обходление "1С"	час	56	1 600,00	57 600,00	57 600,00	120
40	Программа "СБИС"	шт.	1	6 000,00	6 000,00	6 000,00	120
41	Услуги по обслуживанию в системе электронного документооборота фискальных данных (мгса)	дог.	1	8 500,00	8 500,00	8 500,00	120
42	Генерация ключа ЭЦП	шт.	4	5 000,00	20 000,00	20 000,00	120
43	Услуги по информационному сопровождению, обслуживанию, обновлению справочно-правовых систем	мес.	12	11 000,00	132 000,00	132 000,00	120
44	Подписное издание Журнал ЗАГС*	мес.	9	945,00	8 505,00	8 505,00	120
	ИТОГО				3 116 216,57	529 000,00	2 587 216,57

4.2. Расходы на проведение мероприятий

№ п/п	Наименование расхода	Показатель объема	Наименование показателя объема	Цена единицы ресурса, руб.	Сумма всего, руб.	Сумма расходов за счет субсидии, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Проведение лекций "Государство для молодой семьи"						
1	Услуги лектора	60	лекция	5 000,00	300 000,00	300 000,00
Организация и проведение мероприятий "День правовой помощи детям"						
1	Услуги экспертов для проведения мероприятия	2	дог.	10 000,00	20 000,00	20 000,00
Организация и проведение торжественного мероприятия "День семьи, любви и верности"						
1	Музыкальное сопровождение мероприятия	4	дог.	10 000,00	40 000,00	40 000,00
2	Услуги по творческому сопровождению мероприятия	1	дог.	10 000,00	10 000,00	10 000,00
3	Фото съемка	4	дог.	7 000,00	28 000,00	28 000,00
4	Услуги ведущего мероприятия	1	дог.	8 000,00	8 000,00	8 000,00
Организация и проведение торжественного мероприятия "Фестиваль национальных свадеб"						
1	Музыкальное сопровождение мероприятия	4	дог.	10 000,00	40 000,00	40 000,00
2	Фото съемка	4	дог.	7 000,00	28 000,00	28 000,00
3	Услуги ведущего мероприятия	1	дог.	8 000,00	8 000,00	8 000,00
Организация и проведение мероприятия "Самарский молодежный форум "Мой выбор-семья"						
1	Услуги экспертов для проведения мероприятия	3	дог.	10 000,00	30 000,00	30 000,00
2	Услуги по творческому сопровождению мероприятия	1	дог.	10 000,00	10 000,00	10 000,00
3	Фото съемка	1	дог.	7 000,00	7 000,00	7 000,00
	Итого				529 000,00	529 000,00

3.7. Расчет (обоснование) расходов на страхование(КОСГУ 227) (строка 2647)

№ п/п	Наименование расхода	Наименование показателя объема	Показатель объема ресурса (шт.)	Цена единицы ресурса, руб.	Сумма Всего, руб.	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ОСАГО	шт.	1	9 000,00	9 000,00	9 000,00	120
	ИТОГО				9 000,00	9 000,00	

3.8. Расчет (обоснование) расходов на арендную плату за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами(КОСГУ 229) (строка 2648)

Наименование расхода	Наименование показателя объема	Показатель объема ресурса (шт.)	Цена единицы ресурса, руб.	Сумма Всего, руб.	Сумма расходов за счет субсидии, руб.	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	КРКС
2	3	4	5	6	7	8	9
Арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами	дог.	1	77 467,88	77 467,88	54 227,52	23 240,36	120
ИТОГО				77 467,88	54 227,52	23 240,36	

3.9. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств (КОСГУ 310) (строка 2649)

№ п/п	Наименование расходов	ед.изм.	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма, руб (гр.4*гр.5)	Сумма расходов за счет средств субсидии, руб.	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8=6-7	9	10
1	Архитектурная подсветка здания	шт	1	298 520,00	298 520,00	296 131,69	2 388,31		111
2	Звуковое оборудование (большой торжественный зал)	шт	1	237230,00	237 230,00	237 230,00			111
3	Подставка для цветов	шт	3	9707,60	29 122,80	29 122,80			111
4	Кресло для посетителей	шт	3	17 640,00	52 920,00	52 920,00			111
5	Журнальный столик	шт	5	10 358,00	51 790,00	51 790,00			111
6	Прочие основные средства, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги*				120 000,00	120 000,00			111
7	Персональный компьютер с монитором и периферией	шт	4	42 031,77	168 127,10			168 127,10	120
8	Фотозоны	шт	1	20 000,00	20 000,00			20 000,00	120
9	Флаги	шт	2	6 412,00	12 824,00			12 824,00	120

10	Объемной инструмент для компьютерных и телефонных разъемов	шт	1	1 500,00	1 500,00		1 500,00		
11	USB Клавиатура	шт	1	500,02	500,02		500,02	120	
12	Wi-Fi роутер	шт	1	3 000,00	3 000,00		3 000,00	120	
13	Блок питания к ПК	шт	1	2 600,00	2 600,00		2 600,00	120	
14	Стул	шт	1	4 300,00	4 300,00		4 300,00	120	
15	Кресло	шт	6	3 305,00	19 830,00		19 830,00	120	
16	Фотокартины	шт	45	600,00	27 000,00		27 000,00	120	
17	Рубашек	шт	1	3 290,00	3 290,00		3 290,00	120	
18	Вывеска	шт	1	87 350,00	87 350,00		87 350,00	120	
19	Зеленые насаждения	шт	5	2 993,00	14 965,00		14 965,00	120	
20	Этаж доступности	шт	3	5 400,00	16 200,00		16 200,00	120	
21	Информационная табличка	шт	6	1 300,00	7 800,00		7 800,00	120	
22	Портальная индукционная система	шт	1	31 500,00	31 500,00		31 500,00	120	
23	Декоративные элементы для зоны внутреннего двора	дог.	1	60000,00	60 000,00		60 000,00	120	
25	Термометр инфракрасный бесконтактный	шт	2	2 500,00	5 000,00		5 000,00	120	
26	Счетчик воды	шт	1	5 000,00	5 000,00		5 000,00	120	
27	Ковролин	кв.м.	45	756,00	34 020,00		34 020,00	120	
28	Диван	шт	2	14 780,00	29 560,00		29 560,00		
29	Стул	шт	2	4 750,00	9 500,00		9 500,00		
30	Панель	шт	1	82 900,00	82 900,00		82 900,00		
31	Рециркуляторы	шт	6	8 950,00	53 700,00		53 700,00		
32	Концертные плалья	шт	4	5 940,00	23 760,00		23 760,00		
33	Шторы	шт	1	12 400,00	12 400,00		12 400,00		
34	Стойка микрофона напольная	шт	1	1 950,00	1 950,00		1 950,00	120	
Итого					1 548 158,92	887 194,49	2 388,31	738 576,12	

740 964,43

*в том числе

п	Наименование расхода	Количество	Цена единицы ресурса, руб.	Сумма расходов за счет субсидии, руб.
1	2	3	4	5
организация и проведение торжественного мероприятия "День семьи, любви и верности"				
1	Фотоаппарат	2	30 000,00	60 000,00
организация и проведение торжественного мероприятия "Фестиваль национальных танцев"				
2	Фотоаппарат	2	30 000,00	60 000,00

Итого			120 000,00
-------	--	--	------------

3.10. Расчет (обоснование) на приобретение горюче-смазочных материалов (КОСТУ 343 КИРС 111) (строка 2650)

№ п/п	Наименование расходов	ед. изм.	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб (гр 4*гр 5)	Сумма расходов за счет средств субсидии, руб.	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	КРКС
1	2	3	4	5	6	7=6*0,7	8 = 6 - 7	9	10
1	Бензин АИ-95-К5	л	2062,33	48,13	99 259,94	69 451,96	29 777,98		111
2	Бензин АИ-95-К5	л	508,00	48,13	24 450,04			24 450,04	120
					123 709,98	69 451,96	29 777,98	24 450,04	

3.11. Расчет (обоснование) на приобретение строительного материала (КОСТУ 344) (строка 2651)

№ п/п	Наименование расходов	ед. изм.	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб (гр 4*гр 5)	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Краска для металлических поверхностей (5 кг)	шт.	3,00	1 110,00	3 330,00	3 330,00	120
2	Краска эпоксидная	шт.	3,00	300,00	1 800,00	1 800,00	120
3	Краска универсальная	шт.	3,00	390,00	1 170,00	1 170,00	120
4	Краска по бетону и камню	шт.	10,00	1 000,00	10 000,00	10 000,00	120
5	Протравка кислотная 5л	канистра	7,00	1 700,00	11 900,00	11 900,00	120
6	Грунтовка универсальная	шт.	8,00	450,00	3 600,00	3 600,00	120
7	Ступень	шт.	7	8 571,00	59 997,00	59 997,00	120
8	Клей плиточный 25 кг	упак	1	350,00	350,00	350,00	120
9	Штукатурка фасадная 25 кг	упак	2	550,00	1 100,00	1 100,00	120
10	Цемент 50 кг	шт.	1	316,00	316,00	316,00	120
11	Краска фасадная 9 л	шт.	2	2 053,00	4 106,00	4 106,00	120
12	Дверь межкомнатная в сборе	комплект	2	4 000,00	8 000,00	8 000,00	120
13	Противарибный конденрат	шт.	1	768,00	768,00	768,00	120
				Итого	152 767,00	152 767,00	

3.12. Расчет (обоснование) на приобретение мясного инвентаря (КОСТУ 345) (строка 2652)

№ п/п	Наименование расходов	ед. изм.	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб (гр 4*гр 5)	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Перчатки с утолщенным покрытием	шт.	18,00	10,00	180,00	180,00	120
2	Салфетки	шт.	4,00	1 000,00	4 000,00	4 000,00	120
3	Рабочая обувь легкая	шт.	1,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	120
4	Перчатки с полимерным покрытием	шт.	19,00	475,00	9 025,00	9 025,00	120

5	Халат для защиты от обихих производственных загрязнений	шт	3,00	610,00	3 030,00	3 050,00	120
6	Перчатки с защитным покрытием, морозостойкие с утеплением ладонями	шт	3,00	68,00	204,00	204,00	120
7	Белье шапальное утепленное	комплект	1,00	690,00	690,00	690,00	120
8	Костюм рабочий	комплект	3,00	6 000,00	18 000,00	18 000,00	120
9	Жилет сигнальный	шт	1,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	120
10	Средства индивидуальной защиты (маска)	шт	1 000,00	4,50	4 500,00	4 500,00	120
			Итого	41 649,00	41 649,00		

3.13. Расчет (обоснование) на приобретение прочих оборотных запасов (материалов) (КОСГУ 346 КИСП 111) (стр. 2653)

№ п/п	Наименование расходов	ед. изм.	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма, руб (стр.4*стр.5)	Товариство - площадь 457,9 кв.м, 20,8%, отдел ЗАГС, руб	Сумма расходов за счет средств субсидии, руб	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб	КРКС
1	2	3	4	5	6	7= 6 * 0,206	8=(6-7)*0,7	9=6-7-8	10
1	Набор для уборки (швабра+совок) с длинной ручкой	шт	1,90	230,97	230,97	47,58	128,37	95,02	111
2	Перчатки нитяной 480 г	шт	5,00	96,00	480,00	98,88	266,78	114,34	111
3	Средство для мытья окон и зеркал 750мл	шт	5,00	96,00	480,00	98,88	266,78	114,34	111
4	Бельюка гель	шт	20,00	20,00	400,00	82,40	222,32	95,28	111
5	Губка для мытья посуды 10шт/уп	уп	7,00	30,29	212,03	57,52	155,20	66,51	111
6	Салфетка из микрофибры	уп	10,00	27,81	278,10	57,20	154,57	66,24	111
7	Перчатки латексные р-р М латинки	шт	25,00	30,00	750,00	154,50	416,85	178,65	111
8	Мешки для мусора на 60 литров	уп	30,00	54,34	1 630,20	335,82	906,07	388,31	111
9	Мешки для мусора на 10 литров	уп	40,00	43,79	1 751,60	360,83	973,54	417,23	111
10	Мешки для мусора на 240 литров	уп	20,00	50,00	1 000,00	206,00	555,80	238,20	111
11	Полотенца в рулоне 3-слойные 600 листов	уп	50,00	400,00	20 000,00	4 120,00	11 116,00	4 764,00	111
12	Туалетная бумага 2-х слойная, 620г	шт	140,00	260,00	36 400,00	7 498,40	20 231,12	8 670,48	111
13	Средство для очистки и обезжиривания напольных покрытий (1килограмм-5литров)	шт	3,00	700,00	2 100,00	432,60	1 167,18	500,22	111
14	Средство для мытья пола (1килограмм-5литров)	шт	7,00	500,00	3 500,00	721,00	1 943,50	833,70	111
Итого					69 280,10	14 271,70	38 505,88	16 502,82	

139 792,00

458 863,24

№ п/п	Наименование расходов	ед. изм.	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма, руб (стр.4*стр.5)	Сумма расходов за счет средств субсидии, руб	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб	КРКС
1	2	3	4	5	6	7=6*0,7	8 = 6 - 7	9	10

1	Тетрадь обложка, А5 60 листов, на спираль	шт	10,00	41,30	413,00	289,10	121,90		111
2	Кнопки канцелярские металлические цветные (50 шт в упак.)	уп	10,00	51,77	517,70	362,39	155,31		111
3	Бумага для OfTex SVETO-COPY (A4, 80g, 146%STE) ВОЛГА марка 500x	шт	150,00	230,00	34 500,00	24 150,00	10 350,00		111
4	Директор до 40 листов	шт	1,00	1 507,80	1 507,80	1 055,46	452,34		111
5	Защиты для бумаги 15 мм (12шт/упаковке)	уп	15,00	30,00	450,00	315,00	135,00		111
6	Защиты для бумаги 15 мм (12шт/упаковке)	уп	15,00	20,00	300,00	210,00	90,00		111
7	Клейные накладки пластиковые 5 штук по 20 листов 12*45мм	шт	10,00	37,66	376,60	267,62	112,98		111
8	Корректирующий карандаш 9мм (быстроработящая основа)	шт	7,00	79,00	553,00	387,10	165,90		111
9	Ручка шариковая синяя	шт	100,00	6,00	600,00	420,00	180,00		111
10	Файл-вкладыш А4 35 мм прозрачный 100 шт в упаковке	уп	20,00	180,00	1 600,00	2 520,00	1 080,00		111
11	Папка с прочным металлическим 70мм	шт	25,00	103,00	2 599,75	1 819,83	779,92		111
12	Папка - скоросшиватель комбо А4	шт	25,00	20,00	200,00	490,00	210,00		111
13	Папка на 2-х кольца	шт	100,00	60,00	6 000,00	4 200,00	1 800,00		111
14	Карtridge для принтера	шт	4,00	5 190,00	20 760,00	14 532,00	6 228,00		111
15	Прочие оборотные запасы (материалы), непосредственно связанные с осуществлением государственной услуги*				16 000,00	16 000,00			111
16	Ручка шариковая синяя	шт	200,00	6,00	1 200,00		1 200,00		120
17	Классовая лента	уп	3,00	240,00	720,00		720,00		120
18	Ручка шариковая на запястье	шт	10,00	100,00	1 000,00		1 000,00		120
19	Корректирующая лента	шт	10,00	200,00	2 000,00		2 000,00		120
20	Линейка измерительная	шт	2,00	51,90	103,80		103,80		120
21	Раскладной лист	шт	2,00	200,00	400,00		400,00		120
22	Папка уголок	шт	200,00	22,00	4 400,00		4 400,00		120
23	Набор канцелярских	шт	4,00	649,00	2 596,00		2 596,00		120
24	Скобы	уп	40,00	26,00	1 040,00		1 040,00		120
25	Нож канцелярский	шт	6,00	178,00	1 068,00		1 068,00		120
26	Бумага для фотокарты 50 листов	уп	2,00	960,00	1 920,00		1 920,00		120
27	Бейджи пластиковые	шт	200,00	12,50	2 500,00		2 500,00		120
28	Блок кубик в стакане	шт	24,00	110,00	2 640,00		2 640,00		120
29	Набор канцелярских закладок	уп	10,00	85,70	857,00		857,00		120
30	Пластины	шт	1,00	300,00	300,00		300,00		120
31	Подушечка для смазывания пальцев	шт	4,00	30,00	120,00		120,00		120
32	Стич бумажный	шт	20,00	33,00	660,00		660,00		120
33	Пластины пластиковые	шт	30,00	120,00	3 600,00		3 600,00		120
34	Ручка гелевая синяя	шт	40,00	25,00	1 000,00		1 000,00		120
35	Стич двухсторонний	шт	5,00	100,00	500,00		500,00		120

36	Бланки А4	шт	5,00	120,00	600,00			600,00	120
37	Стилеры с клеевым краем	шт	10,00	22,00	220,00			220,00	120
38	Календарь настенный трехмесячный	шт	5,00	149,00	745,00			745,00	120
39	Маркеры перманентные (4 шт. в уп)	уп	5,00	340,00	1 700,00			1 700,00	120
40	Набор маркеров для досок 4 шт	уп	5,00	290,00	1 450,00			1 450,00	120
41	Набор текстовых маркеров 6 шт	уп	8,00	339,00	2 712,00			2 712,00	120
42	Короб архивный	шт	35,00	89,60	3 115,00			3 115,00	120
43	Край шпоровый М4	шт	3,00	500,00	1 500,00			1 500,00	120
44	Шпиг резиновый 25м	шт	1,00	1 500,00	1 500,00			1 500,00	120
45	Комплект фурнитуры для унитаза	шт	7,00	500,00	3 500,00			3 500,00	120
46	Шпиг для раковины унитаза	шт	3,00	500,00	1 500,00			1 500,00	120
47	Игла для скрепления документов (2мм)	шт	1,00	70,00	70,00			70,00	120
48	Комплектный кабель	шт	2,00	700,00	1 400,00			1 400,00	120
49	Батарейка АА	шт	20,00	50,00	1 000,00			1 000,00	120
50	Батарейка ААА	шт	30,00	50,00	1 500,00			1 500,00	120
51	Станки сканерные, 100 шт	уп	50,00	200,00	10 000,00			10 000,00	120
52	Бумага (500 шт в уп)	уп	2,00	260,00	520,00			520,00	120
53	Бумага офсетная А4	шт	114,00	230,00	26 220,00			26 220,00	120
54	Клейкая лента упаковочная прозрачная 48 мм x 66 м плотность 40 мм (6 штук в упаковке)	уп	3,00	300,00	900,00			900,00	120
55	Шпигат полипропиленовый	шт	1,00	500,00	500,00			500,00	120
56	Набор канц. скрепок	шт	5,00	600,00	3 000,00			3 000,00	120
57	Леска 100 м	шт	3,00	100,00	300,00			300,00	120
58	Дельта-стикер ЗУБР трибоновый бортик, 6*40мм, 100шт	уп	1,00	250,00	250,00			250,00	120
59	Саморезы по дереву, 200шт 4,5*50мм	уп	1,00	300,00	300,00			300,00	120
60	Замок дверной с магнитной защелкой	шт	4,00	700,00	2 800,00			2 800,00	120
61	Коврик пластиковый	уп	4,00	200,00	800,00			800,00	120
62	Клей Момент	уп	3,00	100,00	300,00			300,00	120
63	Мыло туалетное	шт	20,00	20,00	400,00			400,00	120
64	Журнал (книга) регистрации поррестм. лица	шт	1,00	384,87	384,87			384,87	120
65	Оперативная память для компьютера 4Gb	шт	3,00	1 070,00	3 210,00			3 210,00	120
66	Аккумуляторная батарея для микрофонов	шт	2,00	2 300,00	4 600,00			4 600,00	120
67	Оперативная память для ноутбука	шт	2,00	1 630,00	3 260,00			3 260,00	120
68	Мышь лазерная	шт	3,00	390,00	1 170,00			1 170,00	120
69	Мышь проводная	шт	3,00	300,00	900,00			900,00	120
70	Радиочастотный материал	шт	120,00	100,00	12 000,00			12 000,00	120
71	Минусовый материал	шт	20,00	3 289,00	65 780,00			65 780,00	120
72	Таблетка тактильная	шт	32,00	300,00	9 600,00			9 600,00	120
73	Рамки	шт	100,00	70,80	7 080,00			7 080,00	120

74	Сменная накладка для шайбы	шт	3,00	400,00	1 200,00			1 200,00	120
75	Набор колес для кресел	шт	3,00	710,00	2 130,00			2 130,00	120
76	Копер паста (1 килограмм 500 км)	километра	4,00	180,00	720,00			720,00	120
77	Конекторы для шлангов	уп	5,00	320,00	1 600,00			1 600,00	120
78	Набор сверел	шт	2,00	700,00	1 400,00			1 400,00	120
79	Набор бит (у.с1 шт)	уп	2,00	916,00	1 832,00			1 832,00	120
80	Стержень для клеевого пистолета	шт	2,00	916,00	1 832,00			1 832,00	120
81	Кисть плоская для малярных работ	шт	5,00	43,00	215,00			215,00	120
82	Пленка для ламинирования	м	3,00	500,00	1 500,00			1 500,00	120
83	Пружины для перелета	шт	6,00	670,00	4 020,00			4 020,00	120
84	Набор класной и торцовых шпатель	шт	1,00	5 000,05	5 000,05			5 000,05	120
85	Противомедный режент (1 упаковка 25 шт)	шт	2,00	570,00	1 140,00			1 140,00	120
86	Кабель-канал белый	м	50,00	40,00	2 000,00			2 000,00	120
87	Кабель-канал белый	м	10,00	500,00	5 000,00			5 000,00	120
88	Вода питьевая 1.9л	шт	59,00	200,00	11 800,00			11 800,00	120
89	Вода бутилированная 0,5 л	шт	100,00	15,00	1 500,00			1 500,00	120
90	Средство для мытья посуды (1 килограмм 0,5литров)	шт	5,00	28,21	141,05			141,05	120
91	Полотенца и рулоны 2-слойные 600 листов	уп	40,00	400,00	16 000,00			16 000,00	120
92	Блей-картлайн	шт	15,00	90,00	1 350,00			1 350,00	120
93	Фискальный накопитель	шт	1,00	8 000,00	8 000,00			8 000,00	120
94	Материнская плата AM4	шт	2,00	5 000,00	10 000,00			10 000,00	120
95	Оперативная память DDR4 4GB	шт	2,00	2 500,00	5 000,00			5 000,00	120
96	Оперативная память DDR4 8GB	шт	2,00	3 500,00	7 000,00			7 000,00	120
97	Материнская плата LGA1155	шт	1,00	5 000,00	5 000,00			5 000,00	120
98	Материнская плата LGA1151	шт	1,00	4 000,00	4 000,00			4 000,00	120
99	SSD накопитель 240 Gb	шт	2,00	3 000,00	6 000,00			6 000,00	120
100	Жесткий диск 3.5" 1 Tb	шт	2,00	3 200,00	6 400,00			6 400,00	120
101	Жесткий диск 2.5" 500 Gb	шт	2,00	3 400,00	6 800,00			6 800,00	120
102	Кованый антидемпфер 1 л	шт	10,00	150,00	1 500,00			1 500,00	120
103	Средство для дезинфекции поверхностей 5л	шт	5,00	1 800,00	9 000,00			9 000,00	120
104	Чистящее средство для очистки поверхностей и зеркальных дисков	шт	2,00	207,00	414,00			414,00	120
105	Старатель магнитный	шт	2,00	207,00	414,00			414,00	120
106	Машины с пластиковым покрытием	уп	2,00	193,00	386,00			386,00	120
107	Блоклет для фискаланта 10 листов	уп	5,00	200,00	1 000,00			1 000,00	120
108	Тактильно-контрастные полосы	уп	1,00	3 000,00	3 000,00			3 000,00	120

109	Лента для маркировки пола и дверных проемов	шт	1,00	5 000,00	5 000,00			5 000,00	120
110	Телефонный справочник	шт	100,00	50,00	5 000,00			5 000,00	120
111	Бумага офисная А4	шт	15,00	245,00	3 675,00			3 675,00	120
112	Крем защитный 100 мл	шт	36,00	60,00	2 160,00			2 160,00	120
113	Автомобильные шины	шт	4,00	2 935,00	11 740,00			11 740,00	120
114	Афиша	шт	100,00	110,00	11 000,00			11 000,00	120
115	Фотоаппарат	шт	1,00	500,00	500,00			500,00	120
116	Флеш-накопитель USB	шт	5,00	500,00	2 500,00			2 500,00	120
117	Сканирующая линейка МФУ	шт	1,00	7 900,00	7 900,00			7 900,00	120
118	Шлейф сканера	шт	1,00	4 000,00	4 000,00			4 000,00	120
119	Кабель USB	шт	5,00	200,00	1 000,00			1 000,00	120
120	Ролик подачи для МФУ	шт	3,00	800,00	2 400,00			2 400,00	120
121	Тонер для HP	шт	10,00	830,00	8 300,00			8 300,00	120
122	Термопленка HP	шт	3,00	1 000,00	3 000,00			3 000,00	120
123	Магнитный вал для HP	шт	3,00	700,00	2 100,00			2 100,00	120
124	Фотопринтер для HP	шт	4,00	125,00	500,00			500,00	120
125	Аудиокабель	шт	2,00	400,00	800,00			800,00	120
126	Беззвучный гель	шт	20,00	36,50	730,00			730,00	120
127	Мешки для мусора на 60 литров	шт	40,00	30,00	1 200,00			1 200,00	120
128	Мешки для мусора на 80 литров	шт	40,00	27,50	1 100,00			1 100,00	120
129	Перчатки латексные р-р М ж/м	шт	10,00	148,00	1 480,00			1 480,00	120
130	Средство для мытья пола (Санклин-5литров)	шт	2,00	750,00	1 500,00			1 500,00	120
131	Крем регенерирующий 100 мл	шт	36,00	60,00	2 160,00			2 160,00	120
				Итого	529 375,22	87 014,50	21 863,35	420 497,37	

№ п/п	Наименование произведений (выступлений), непосредственно связанных с оплатой государственной услуги	Кол-во	Цена за шт., руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
Организация и проведение мероприятия "Самарский молодежный форум "Мой выбор - семья"				
1	Баннер	1	2 000,00	2 000,00
2	Баннер	1	8 000,00	8 000,00
Организация и проведение творческих мероприятий "День семьи, любви и верности", "Фестиваль национальных свадеб"				
3	Афиша	100	120,00	12 000,00
4	Баннер	1	2 000,00	2 000,00
5	Баннер	4	3 000,00	12 000,00
	ИТОГО			36 000,00

3.14. Расчет (обоснование) расходов на приобретение прочих материальных запасов однократного применения (КОСГУ 349 КРКС 111)(строка 2654)

№ п/п	Наименование расход	Кол-во	Цена за шт., руб	Сумма всего, руб.	Сумма расходов за счет субсидии, руб.	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Полнографическая и сувенирная продукция для потребителей госуслуг*			2 879 654,77	2 879 654,77	0,00	111
2	Папка "Дворец бракосочетания г.о. Самара"	1 800	58,00	104 400,00		104 400,00	120
3	Папка "Дворец бракосочетания г.о. Самара"	900	240,00	216 000,00		216 000,00	120
4	Цвета	36	682,92	10 926,72		10 926,72	120
5	Папки подлинительные	20	161,72	3 274,40		3 274,40	120
6	Папки	200	100,00	20 000,00		20 000,00	120
7	Папки	200	130,00	26 000,00		26 000,00	120
8	Изготовление открыток	400	100,00	40 000,00		40 000,00	120
9	Изготовление башков приглашений	3000	3,00	9 000,00		9 000,00	120
10	Изготовление бланков приглашений	0	5,00	0,00		0,00	120
11	Изготовление полнографической продукции (файберы)	0	2,50	0,00		0,00	120
12	Книжки почтовые	20	1 400,00	54 000,00		54 000,00	120
13	Комплекты столового белья(салфетки, плат. салфетки бан.)	7	3 380,00	23 660,00		23 660,00	120
14	Плед крупной вязки	3	2 699,99	8 099,97		8 099,97	120
	ИТОГО			3 396 215,86	2 879 654,77	516 561,09	

* в том числе

№ п/п	Наименование полиграфической и сувенирной продукции	Кол-во	Цена за шт, руб	Сумма, руб
1	2	3	4	5
Проведение мероприятий по чествованию юбиляров семейной жизни для лиц, проживающих совместно в зарегистрированном браке 50,55,60 и более лет				
1	Ценный подарок	500	3 594,51	1 797 254,77
2	Диплом	500	60,00	30 000,00
3	Папки	500	70,00	35 000,00
4	Павет	500	100,00	50 000,00
Проведение торжественного обряда инициации при рождении в семье близнецов (двойни, тройни и т.д.), третьего и последующих детей				
1	Ценный подарок	170	2 900,00	493 000,00
2	Павет	170	100,00	17 000,00
3	Диплом	170	60,00	10 200,00
4	Папки	170	70,00	11 900,00
Проведение лекций "Государство для каждой семьи"				
1	Флаер	2500	3,00	7 500,00
Изготовление поздравительных папок				
	Поздравительная папка "Свидетельство о рождении"	20000	9,30	269 700,00
	Поздравительная папка "Свидетельство о заключении брака"	17000	9,30	158 100,00
ИТОГО				2 879 654,77

	189	2030149,9
	211	484709,42
	213	208021,93
712,58	221	305,39

Бюджет	ит/бюдж
17 250 443,07	9 296 070,18

Директор



Е.В. Дожкин

Главный бухгалтер



Н.А. Пышкова